& ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA XAVANTINA - MT

O nosso maior compromisso é você!
E enem |

$

MOÇÃO DE PÊSAMES Nº 005/2025
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicitamos a
V. Exa,, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PÊSAMES a esposa senhora
Katila Cristina de Jesus Oliveira pelo falecimento de seu esposo e Vice-Prefeito de
Nova Xavantina, senhor Frankilin Martins de Oliveira ocorrido no dia 10 de março
de 2025.

Vice-Prefeito e empresário Frankilin teve uma honrada história de
vida. Vida essa traçada por muito trabalho, honestidade, amor e carinho por todos
que o cercavam onde não poupou esforços em seu trabalho que fazia com muito
orgulho. E hoje em sua memória, nós reverenciamos a ele através de sua família,
essa honraria em nome de todos os Pares dessa estimada Casa de Leis com a
certeza do conforto espiritual provindo de Deus.

Rogamos a Deus que conceda o descanso merecido ao senhor
Frankilin e nesse momento doloroso, especialmente para seus familiares, que Deus
traga consolo, força e paz aos corações enlutados com a perda deste homem
admirável que partiu deixando saudade e na memória dos que ficaram ele viverá
para sempre. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para
aprovação desta Moção de Pêsames.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro

Nova Xavanti, a- Tr20 de março de 2025.

Antonio Silveira Dias
Vereador Vereador

al M. Batist Franciley Gomes de Melo
Vereador Vereador

Connlos faGos |
Ednaldo Fragas da Silva-Quatizinho i&Carlos Moraes de Moraes-Jubinha

Vereador

Tel. 0(66) 3438-2384 - E-híail: camaranx(Qgmail.com
WWWw.novaxavantina.mt.leg.br

Rua José Rosalino, S/N, Praça dos Três Poderes - CEP: 78690-000, Nova Xavantina -MT